
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 июня 2023 года №  550-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 27 Положения о государственном 
регулировании тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в Иркутской области

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 27 Положения о государственном регулировании 
тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по межмунйципальным маршрутам регулярных перевозок в 
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 28 ноября 2008 года № 103-пп, изменение, изложив его 
в следующей редакции:

«27. Установление (пересмотр) тарифов на транспортные услуги 
осуществляется регулирующим органом:

1) на основании предложения перевозчика, представленного в 
регулирующий орган лично либо направленного посредством почтовой связи 
(курьерской службы);

2) по инициативе регулирующего органа в случае отсутствия 
предложений перевозчиков об установлении (пересмотре) тарифов на 
транспортные услуги за период не менее чем период регулирования с момента 
их установления (пересмотра) путем индексации ранее установленных 
тарифов на транспортные услуги.

При индексации применяется средняя величина индекса, исчисленная 
из индекса потребительских цен (в среднем за год к предыдущему году) 
и индексов цен производителей «Промышленность (BCDE) без продукции 
ТЭКа (нефть, нефтепродукты, уголь, газ, энергетика)» и «Производство 
нефтепродуктов», определенных в базовом варианте прогноза социально- 
экономического развития Российской Федерации на очередной год и 
плановый период, но не более 105,5%.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства Иркутской 
области Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

